"CASSA ALVARÁ"

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL DE CURITIBA ,  no uso da competência que lhe foi delegada através do
Decreto Municipal 008/2013, e de acordo com o previsto no Art. 9º do Decreto 978 de 2014,  RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Análise e Avaliação para habilitação de Honrarias de
Medalhas de Mérito da Guarda Municipal de Curitiba, conforme segue:

Nome                                                         Secretaria                                       Matrícula

VANDERSON LIMA CUBAS                   SMDS                                               86.365

JOSE CARLOS FELIPUS COSTA          SMDS                                               86.826

LUIZ EDUARDO MANFREDINI               SMDS                                               86.618

MARCELO BOZA ALVES                        SMDS                                               86.853

LUIZ ANTONIO RUBIN                            SMDS                                               86.847

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal da Defesa Social, 6 de março de 2015.
Claudio Frederico de Carvalho : Diretor

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SMF

PORTARIA Nº 3

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, usando de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei n.º 7.671, de 10 de junho
de 1991, no artigo 197, inciso II, alínea E, inciso VI, da Lei Municipal n.º 11.095/2004 e baseado no processo administrativo n.º 01-
123785/2011,

RESOLVE:

I - Cassar o Alvará de Licença para Localização n.º 947.406, em nome de CLAUDINEI PEREIRA DA SILVA - ELETRICIDADE, inscrição
municipal n.º 386.423-3, localizado na Rua Luiz Manzochi, 17, Bairro Mercês, nesta Capital.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Finanças, 6 de março de 2015.
Eleonora Bonato Fruet : Secretária Municipal de Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3

Ficam convocados os Senhores Conselheiros a participarem da 2ª Reunião Ordinária do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação
de Interesse Social no exercício de 2015, a realizar-se no dia 13/03/2015 às 10:00 horas, na  Companhia de Habitação Popular de Curitiba
– COHAB-CT – rua Barão do Rio Branco, nº 45 – 3º andar - Auditório, conforme prevê o art. 12 – inciso I – alínea “a” do Regulamento do
Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social - FMHIS como parte integrante do Decreto nº 1.094/2008, com a seguinte ordem do dia:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 43 - ANO IV
CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2015

Página 33

Incorpora tempo de serviço.

Incorpora tempo de serviço.

Incorpora tempo de serviço.

1) Posse dos membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – FMHIS;

2) Assuntos diversos.

Secretaria Municipal de Obras Públicas, 5 de março de 2015.
Sérgio Luiz Antoniasse : Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS - SMRH

PORTARIA Nº 416

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS,
no uso das competências que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 2, de 2 de janeiro de 1997, em conformidade com Decreto n.º 25, de
2 de janeiro de 1997, em conformidade com as Leis Municipais n.ºs 6.317/1982, 6.823/1986 e com base no Protocolo n.º 01-004528/2015 -
PMC,

RESOLVE

INCORPORAR, para efeito de aposentadoria, em favor da servidora MARIA JOSE COLACO BENTO, matrícula n.º 159.836, lotada na
Secretaria Municipal da Educação, o tempo de 21 anos, 6 meses e 28 dias, em que prestou serviços em atividades vinculadas à
Previdência Social Urbana, durante os períodos de 1.º de março de 1983 a 30 de novembro de 1984, 1.º de dezembro de1985 a 31 de
março de 1990, 1.º de abril a 1.º de julho de 1990, 2 de julho de 1990 a 30 de abril de 1991, 10 de junho de 1991 a 13 de março de 1992, 15
de abril de 1992 a 15 de dezembro de 1994, 9 de março de 1995 a 13 de dezembro de 1996, 10 de setembro a 31 de dezembro de 1998, 8
de junho de 1999 a 31 de dezembro de 2005, 20 de junho a 31 de dezembro de 2006, 2 de julho de 2006 a 31 de dezembro de 2009 e 26
de fevereiro de 2009 a 19 de maio de 2010.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 6 de março de 2015.
Iza Schutz Cruzeiro Dondalski : Diretora do Departamento de Administração de Pessoal

PORTARIA Nº 417

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS,
no uso das competências que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 2, de 2 de janeiro de 1997, em conformidade com Decreto n.º 25, de
2 de janeiro de 1997, em conformidade com as Leis Municipais n.ºs 6.317/1982, 6.823/1986 e com base no Protocolo n.º 01-010352/2015 -
PMC,

RESOLVE

INCORPORAR, para efeito de aposentadoria, em favor da servidora ELZA CAMPAROTTI HONORIO matrícula n.º 43.380, lotada na
Secretaria Municipal da Educação, o tempo de 3 anos, 6 meses e 29 dias, em que prestou serviços em atividades vinculadas à Previdência
Social Urbana, durante os períodos de 15 de fevereiro a 31 de dezembro de 1972, 12 de fevereiro a 1.º de março de 1973 e 16 de setembro
de 1976 a 8 de maio de 1979.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 6 de março de 2015.
Iza Schutz Cruzeiro Dondalski : Diretora do Departamento de Administração de Pessoal

PORTARIA Nº 418

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS,
no uso das competências que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 2, de 2 de janeiro de 1997, em conformidade com Decreto n.º 25, de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 43 - ANO IV
CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2015

Página 34